
„Kas ir ideja? Tā ir doma, iecere, nodoms. 
Viedoklis un pārliecība. Būtiskais un galve-
nais princips.  Un visām šīm nosauktajām 
lietām šī nama sienās būs jāvirmo radoši 
kopā, lai idejas pāraugtu reālos un skaistos 
darbos. Esam patiesi gandarīti par brīniš-
ķīgo rezultātu, kas priecēs ikvienu ar savu 
eleganto estētisko veidolu un kļūs par vēl 
vienu skaistu pērli Ķekavas novada sejas 
vaibstos,” uzsvēra Ķekavas novada domes 
priekšsēdētāja Viktorija Baire. 
Šajā ēkā mājvieta būs Ķekavas novada 
Jaunatnes iniciatīvu centra jauniešiem, 
Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 
speciālistiem, šeit kopīgas idejas varēs ra-
dīt arī uzņēmēji, nevalstiskās organizācijas 
un interešu grupas, izmantojot kopstrādes 
telpas piedāvātās iespējas.    
Tāpat šī nama skaistā lielā zāle ar senat-
nīgo akmens mūri nākotnē būs brīnišķī-
ga vieta arī dažādu izstāžu un pasākumu 
rīkošanai. Savukārt ēkas pagrabstāvā 
izveidota audio un video apmācību tel-
pa atbilstoši šīs jomas specifiskajām teh-
niskajām prasībām, ģērbtuves un dušas 
sportistiem, kuri trenēsies blakus esošajā 
Ķekavas sporta laukumā, kā arī publiskās 
labierīcību telpas, kas būs pieejamas ik-

vienam parka apmeklētājam, tostarp cil-
vēkiem ar kustību traucējumiem. 
Jaunu ideju centra ēkas metu konkursā 
uzvarēja pazīstamā arhitekta Jura Pogas 
ideja, un ar šo objektu viņa mākslinie-
ciskais rokraksts būs skatāms arī Ķekavā. 
Viņš ir vairāku Latvijas sabiedrisko ēku 
projektu autors, piemēram, viņa jaunākie 
projekti ir Cēsu koncertzāle un Mežapar-
ka Lielā estrāde. 
Arhitekta Jura Pogas piedāvāto ēkas skici 
būvprojekta izskatā attīstīja SIA „Pašvaldī-
bu ekonomiskās attīstības fonds”, kas pie-
šķīra ēkai tādu estētisko vizuālo veidolu, 
kādu šobrīd ikviens var redzēt un novēr-
tēt, savukārt Jaunu ideju centra būvniecība 
tika uzticēta SIA „Balsts R”. 
Ēka atrodas skaistā vietā – pašā Ķekavas 
centrā, Ķekavas parka un upītes ielokā, 
un tā estētiski sader ar 1896. gadā celto 
veco Doles pagasta un tiesu namu (vēlāk 
arī bijušās Ķekavas sākumskolas māju) ar 
sarkanajiem ķieģeļiem, tādējādi veidojot 
vienotu ansambli. 
Jaunu ideju centra ēkas viens no elegantā-
kajiem risinājumiem ir vecā Doles pagasta 
un tiesu nama saimniecības ēkas akmens 
mūru saglabāšana un integrēšana mūs-

dienīgajā telpā. Šobrīd pat nevarētu iedo-
māties, ka kādreiz šajā saimniecības ēkā 
ilgstoši bijis malkas šķūnis un stikla taras 
pieņemšanas punkts. 
Jaunu ideju centra kopējā platība ir 
668 kvadrātmetri, un tā būvniecība tika uz-
sākta 2018. gada pavasarī. 
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Ķekavas novadā 
aizrautīgi sporto

Ķekavā
14. novembrī plkst. 19.30 
Filma „Zigfrīds Anna Meierovics” 
Doles Tautas namā.
Biļetes cena: 2 eiro.

15. novembrī plkst. 19.30 
Valsts svētku pasākums 
„Kokiem un cilvēkiem”.
Apbalvojuma „Ķekavas novada 
Goda pilsonis” svinīgā pasniegšanas 
ceremonija Ķekavas Kultūras namā.

18. novembrī plkst. 12.00
Valsts svētku dievkalpojums
Doles-Ķekavas evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā. 

Baložos
15. novembrī plkst. 19.30 
Svētku koncerts 
„Man sirds ir manas mājas”
Baložu Kultūras namā.

15. novembrī plkst. 22.00	
Balle ar grupu „Henrix”
Baložu Kultūras namā. 
Vietas pie galdiņiem. Līdzi ņemt cienastu. 
Biļetes cena: līdz 13. novembrim – 8 eiro, 
pēc tam – 10 eiro.

16. novembrī plkst. 15.30 
Režisora Valda Lūriņa izrāde 
„Čikāgas piecīši. Leģendu atgriešanās”
Baložu Kultūras namā.
Biļetes cena: 12, 15 un 18 eiro.

18. novembrī plkst. 16.00 
Filma „Zigfrīds Anna Meierovics” 
Baložu Kultūras namā.
Biļetes cena: 2 eiro.

19. novembrī plkst. 19.00 
Vēsturiska drāma „Dvēseļu putenis” 
Baložu Kultūras namā.
Biļetes cena: 3 eiro.

Daugmalē
16. novembrī plkst. 12.00 
Valsts svētku koncerts 
„Kur savu mūža rakstu ierakstīt”
Daugmales Multifunkcionālajā centrā.

19. novembrī plkst. 19.30 
Vēsturiska drāma „Dvēseļu putenis” 
Daugmales Multifunkcionālajā centrā.
Biļetes cena: 3 eiro.

Katlakalnā 
16. novembrī plkst. 14.00	
Valsts svētku koncerts 
„Tavas saknes mūsu zemē”
Katlakalna Tautas namā.

svētku pasākumi

Latvijas 
dzimšanas dienas 
pasākumi 
Ķekavas novadā

Ķekavas novada Jaunu ideju centra ēka 
apvieno senatnīgo ar moderno
7. novembrī Ķekavā svinīgi tika atklāta modernā Ķekavas novada Jaunu ideju centra ēka, kas gaumīgi 
apvieno mūsdienīgos dizaina risinājumus ar vēsturisko vecā Doles pagasta un tiesu nama saimniecības 
ēkas senatnīgās sienas mūrējumu.
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Ķekavas novada Jaunu ideju centra ēka.
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2019. gada novembris

aktuāli

 Turpinājums. Sākums 2. lpp.

GADA INOVĀCIJA
SIA „GPOWER”
Uzņēmums „GPower” kopā ar sa-
darbības partneri Itālijā ražo uni-
kālus, aizsardzības industrijas vaja-
dzībām sertificētus produktus, visu 
kopā sakomplektējot tieši Ķekavā, 
un tos piegādā Latvijas Nacionāla-
jiem bruņotajiem spēkiem. Viens 
no vērienīgajiem produktiem ir 
pārvietojamā dīzeļelektrostacija 
jeb ģenerators, kas vizuāli izskatās 
kā konteiners, kas nokrāsots mi-
litāri zaļā krāsā, taču tā inženier-
tehniskais aprīkojums spēj sniegt 
tik milzīgu jaudu, lai ar elektrības 
pieslēgumu varētu nodrošināt, pie-
mēram, visu Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas ēku.

GADA LABDARIS
SIA „ĶEKAVAS 
TIRDZNIECĪBAS CENTRS”
Uzņēmumu SIA „Ķekavas tird-
zniecības centrs” pazīstam kā TC 
„Liiba” Ķekavā. TC „Liiba” regulāri 
iesaistās dažādos Ķekavas novada 
pašvaldības organizētos pasāku-
mos gan kā sponsors, gan atbalstī-
tājs. Īpaši cieša sadarbība izveidoju-
sies ar Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūru, Ķekavas Mākslas 
skolu un citām iestādēm. Ik gadu 
TC „Liiba” sveic novada pirmklas-
niekus, apdāvinot bērnus ar nelie-
lām piemiņas dāvanām, kliņģeri 
katrai klasei, ielūgumu un citiem 
pārsteigumiem.

GADA IZAUGSME
SIA „METSATEK”
Uzņēmums SIA „Metsatek” no-
darbojas ar apaļo kokmateriālu 
transporta aprīkojuma ražošanu 
un uzstādīšanu. SIA „Metsatek” 
dibināts 2009.  gadā, un 10  gadu 
laikā tas izaudzis līdz starptautis-
kam uzņēmumam, kas aptuveni 
50% saražotās produkcijas ek-
sportē uz Baltijas valstīm, Balt-
krieviju, Lielbritāniju un Krieviju. 
Uzņēmumā strādā 30 darbinieku, 
2018. gadā tā apgrozījums bija ap-
tuveni 7 miljoni eiro

IEDZĪVOTĀJU SIMPĀTIJA
PRIVĀTĀ PIRMSSKOLAS 
IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDE „OTIŅŠ”
Privātais bērnudārzs „Otiņš” no-
drošina pirmsskolas izglītības pa-
kalpojumus Ķekavā un ir patiesi 
iemīļots gan no audzēkņu, gan no 
viņu vecāku puses. Balva nomi-
nācijā „Iedzīvotāju simpātija” sa-
ņemta, pateicoties iedzīvotājiem, 
kuri par izglītības iestādi bija no-
balsojuši 291 reizi.

Konkursu „Ķekavas novada uzņēmēju 
gada balva 2019” organizēja Ķekavas 
novada pašvaldība sadarbībā ar Ķeka-
vas novada uzņēmēju padomi. 

Administratīvā pārvalde

2019. gada 17. oktobrī Ķeka-
vas novada dome ar lēmumu 
Nr. 23 (protokols Nr. 23) atbal-
stīja ieceri „Par iedzīvotāju vie-
dokļu noskaidrošanu par Ķe-
kavas novada teritorijas daļas 
atdalīšanu un pievienošanu 
Olaines novadam atbilstoši Vi-
des aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas sagatavo-
tajam grafiskajam variantam”.

Ķekavas novada pašvaldība orga-
nizē iedzīvotāju viedokļu noskaid-
rošanu par VARAM sagatavoto 
grafisko variantu Ķekavas novada 
teritorijas robežu grozīšanai.

Iedzīvotāju viedokļa noskaidroša-
nas termiņš noteikts četras nedē-
ļas – no 12. novembra līdz 10. de-
cembrim (ieskaitot). Iedzīvotāju 
viedokļa noskaidrošanas prezentā-
cijas pasākums notiks 19. novembrī 
plkst. 19.00–20.00 Ķekavas Kultūras 
nama Lielajā zālē (Gaismas iela 17,  
Ķekava).
Iedzīvotāju viedokļa noskaidroša-
nas anketas pieejamas pašvaldī-
bas centrālās administrācijas ēkā 
Ķekavā, kā arī pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv.
Papildu informāciju par iedzīvo-
tāju viedokļa noskaidrošanu ie-
spējams uzzināt pašvaldības cen-
trālās administrācijas ēkas 50. un 
52.  darbavietā (adrese: Gaismas 
iela 19, k. 9-1, Ķekava) un tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv.
Kontakti uzziņām un ierosināju-
mu iesniegšanai:
l	 adrese: Gaismas iela 19, k. 9-1, 

Ķekava, Ķekavas pagasts,  
Ķekavas novads, LV-2123;

l	 e-pasta adrese: novads@kekava.lv; 
l	 tālruņa numurs: 67847161.

Noslēdzoties ūdensvada un ka-
nalizācijas tīkla izbūves darbiem 
Loreķu laukā Ķekavā, kopš sep-
tembra jau 61 mājsaimniecība ir 
noslēgusi līgumu un pieslēgusi 
savu privātmāju centralizētajai sis-
tēmai vai arī notiek līguma slēg-
šanas process, bet vēl 127  māj-
saimniecībām izsniegti tehniskie 
noteikumi pieslēguma izbūvei. 

Projekta ietvaros izbūvētais 
ūdensvads un kanalizācijas sis-

tēma paredz vairāk nekā 300 pie-
slēguma vietu privātmājām. SIA 
„Ķekavas nami” aicina arī pārējos 
Loreķu lauka iedzīvotājus pie-
prasīt tehniskos noteikumus pri-
vātmājas pieslēguma izbūvei pie 
centralizētās ūdens vai kanalizā-
cijas sistēmas, kas nosaka tehnis-
kās prasības pieslēguma izbūvei. 
Iepazīties ar pieslēgšanās kārtību 
un saņemt iesnieguma formu 
tehnisko noteikumu pieprasīša-
nai iespējams:

l	 SIA „Ķekavas nami” birojā Rā-
mavas ielā 17, Rāmavā;

l	 SIA „Ķekavas nami” klientu 
apkalpošanas centrā Gaismas 
ielā 19, k. 8, Ķekavā;

l	 SIA „Ķekavas nami” interneta 
vietnē kekavasnami.lv.

Pieprasītos tehniskos noteikumus 
var saņemt divu nedēļu laikā SIA 
„Ķekavas nami” birojā Rāmavā, 
Rāmavas ielā 17, vai nosūtot ie-
skenētu pieprasījumu uz e-pasta 
adresi juris@kekavasnami.lv. 

Centralizētas ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmas izveide ir 
viens no būtiskiem veidiem, kā 
pašvaldība kopā ar iedzīvotājiem 
var rūpēties par vidi un gruntsū-
deņu tīrību. Pateicoties ES līdzfi-
nansējumam, Ķekavas novadā jau 
ir izbūvēti ūdensvada un kanali-
zācijas tīkli Odukalnā, Katlakalnā, 
Vimbukrogā, Rāmavā, Ziedonī, kā 
arī Loreķu laukā Ķekavā.
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Lai uzlabotu ceļu satiksmes 
dalībnieku, jo īpaši gājēju, 
drošību, Ķekavas novada 
pašvaldība izbūvējusi jaunu 
LED apgaismojumu divās sa-
tiksmes autobusu pieturvie-
tās „Alejas” un „Vimbas” pie 
valsts autoceļa A7. 

Kā informē Īpašumu pārvalde, 
šajās pieturvietās, kurās ir inten-
sīva cilvēku plūsma, kopumā uz-
stādīti 18 jauni apgaismes balsti, 
kas, salīdzinot ar citiem novadā 
izbūvētajiem apgaismes balstiem, 
ir augstāki, tādējādi nodrošinot 
vienmērīgāku apgaismojumu. 
Jaunās apgaismes līnijas ir aprīko-
tas ar LED apgaismes armatūru. 
Turpinot sakārtot apgaismoju-
mu Ķekavas novadā, šobrīd pa-
švaldība izstrādā ielu apgaismo-
juma projektu arī Krustkalnos, 
Zālītes ielas posmā no Mežma-
las ielas līdz Kartupeļu ielai. Šeit 

apgaismojumu plānots izbūvēt 
nākamgad. Tāpat šobrīd tiek 
veikts iepirkums Sūnu ielas ap-
gaismojuma projekta izstrādei 
Krustkalnos.
Atgādinām, ka pašvaldības ceļu 
un ielu apgaismojuma sakārtoša-
na ir viena no darbības prioritā-
tēm, tāpēc pastiprināta uzmanība 
tiek pievērsta arī ielu un gājēju 
pāreju apgaismojumam. Pēdējos 
divos gados, piemēram, izbūvēts 
apgaismojums gājēju pārejai 
Krustkalnos pār autoceļu A7,  
jauns LED apgaismojums Meista-
ru ielā Valdlaučos  un Zvejnieku 
ielā Vimbukrogā,  sakārtots ap-
gaismojums Atmodas un Stirnu 
ielā Ķekavā, uzstādīts apgaismo-
jums Daugmales pagasta Dzin-
taros. Piešķirot līdzfinansējumu 
NVO projektiem, izveidots ap-
gaismojums Lāču ielā Baložos.   
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Loreķu laukā mājsaimniecības aktīvi pieslēd-
zas 

Noskaidros 
iedzīvotāju viedokli 
par VARAM piedāvāto 
Ķekavas novada teritorijas 
robežas grozīšanu

Uzstāda jaunu LED apgaismojumu 
divās pieturvietās 
Alejās un Vimbukrogā

Uzstādītais jaunais LED apgaismojums.


